^Município de ôanta Cruz do õul
Ôecrefariâ '^Municipal de Qooerno e tyesenooloimenfo Gconômico

9ua Ça/oão Cosia. 755 - Caixa Postal 4 - "Tone (51) 3115-3331 - Cep 96610-110 - Ôania Cruz do Ôul - 9?d

DECRETO N° 5.473, DE 14 DE JUNHO DE 2002.

INCLUI EVENTOS NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO
DE SANTA CRUZ DO SUL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SU, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto no inciso VIII, do artigo 61 da Lei
Orgânica do Município, e artigo 5o, da Lei n° 3.481, de 28 de dezembro de 1999,

DECRETA:

Art. 1o. Ficam incluídos no CALENDÁRIO DE EVENTOS do
Município de Santa Cruz do Sul, os seguintes eventos:

MÊS DE AGOSTO

♦ ESCOLHA DA RAINHA DOS 150 ANOS DE IMIGRAÇÃO ALEMÃ EM RIO
PARDINHO

MÊS DE NOVEMBRO

♦ COMEMORAÇÃO DOS 150 ANOS DE IMIGRAÇÃO ALEMÃ EM RIO PARDINHO

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua,publicação.

Santa Cruz do Sul, 14 de junho de 2O02T

Registre-se, publiqu^se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal fle Administração

ERplOlVAN MORAES
'refeito Municipal

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

""Doe (kyâto, "Dm Soh^uc: Satve 1JU<M,"